

Proponente: 42.A
Proposta: 2022/1567

del 20/09/2022



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.D. 1009

del 04/10/2022

INGEGNERIA - EDIFICI

Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: DISPOSIZIONE DEGLI ADEMPIMENTI CONTABILI CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE I.D. N. 171 DEL 29/08/2022 RECANTE "APPROVAZIONE DEL 2° PROGETTO DI VARIANTE SUPPLETTIVA IN CORSO D'OPERA - AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA 1 LETTERA C DEL D. LGS. 50/2016 - DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PALASPORT GIULIO BIGI"

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con provvedimento sindacale P.G. n. 90567 del 28/05/2020 è stato attribuito a Ermes Torreggiani l'incarico per la Dirigenza del Servizio Ingegneria Edifici;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29/03/2022 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2022 - 2024 e la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 16/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/23 per macro obiettivi e allegati.
- con deliberazione di Giunta Comunale 2022/65 del 19/04/2022, è stato approvato il PIANO DELLE PERFORMANCE 2022-2024, DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 (ART. 169 DEL D.LGS 267/2000) E RELATIVI ALLEGATI;
- con deliberazione del Consiglio Comunale 2022/128 del 18/07/2022, immediatamente esecutiva, è stata approvata la verifica degli equilibri di bilancio e la conseguente variazione.

Richiamata integralmente la deliberazione della giunta Comunale I.D. n. 171 del 29/08/2022 recante:

APPROVAZIONE DEL 2° PROGETTO DI VARIANTE SUPPLETTIVA IN CORSO D'OPERA - AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA 1 LETTERA C DEL D. LGS. 50/2016 - DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PALASPORT GIULIO BIGI, indicando le risorse aggiuntive a cui attingere per dare copertura alle risorse necessarie per dare compiuta l'opera, ridetermina il quadro economico progettuale nel seguente dettaglio:

QUADRO ECONOMICO 2ªPERIZIA DI VARIANTE SUPPLETTIVA – RIQUALIFICAZIONE PALAZZO DELLO SPORT

	Q.E. Progetto	Contratto (B)	Contratto Aggiuntivo (C)	Variante di Perizia al lordo del ribasso		Variante di Perizia al netto del ribasso (D)		Q.E. nuovo contratto (D+C)
				in aumento	in diminuzione	in aumento	in diminuzione	
IMPORTO LAVORI								
Opere edili	€ 1.324.293,30	€ 1.317.671,83	€ 1.419.131,99	€ 42.778,15		€ 42.564,26		€ 1.461.696,25
Opere strutturali	€ 236.770,56	€ 235.586,71	€ 221.729,70	€ 0,00		€ 0,00		€ 221.729,70
Opere impianti meccanici	€ 316.586,00	€ 315.003,07	€ 379.133,03	€ 21.196,06	€ 0,00	€ 21.090,08	€ 0,00	€ 400.329,09
Opere impianti elettrici	€ 239.408,33	€ 238.211,29	€ 293.795,26	€ 25.968,15		€ 25.838,31		€ 319.633,57
Oneri della sicurezza	€ 44.941,81	€ 44.941,81	€ 44.941,81	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 44.941,81
Totale importo lavori	2.162.000,00 €	2.151.414,71 €	2.358.731,79 €					2.448.330,42 €
SOMME A DISPOSIZIONE								
1 IVA 10%	€ 216.200,00	€ 215.141,47	€ 235.873,18				€ 0,00	€ 244.833,04
2 Incarichi professionali	€ 275.000,00	€ 275.000,00	€ 275.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 5.700,00	€ 269.300,00
3 Incentivo sui lavori	€ 32.430,00	€ 32.430,00	€ 35.380,98			€ 0,00	€ 0,00	€ 35.380,98
4 Imprevisti IVA compresa	€ 14.370,00	€ 14.370,00	€ 10.548,85			€ 0,00	€ 10.416,64	€ 132,21
5 Installazione e noleggio rilevatore presenza		€ 0,00	€ 4.055,28	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 4.055,28
6 modifica impianto di rilevazione fumi		€ 0,00	€ 409,92	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 409,92
7 Intervento per spostamento impianto telefonico			€ 0,00			€ 5.742,44	€ 0,00	€ 5.742,44
8 Intervento di ispezione fognaria			€ 0,00			€ 3.170,71	€ 0,00	€ 3.170,71
9 Fornitura e posa di arredi per spogliatoi e locali vari compr. Iva			€ 0,00			€ 75.640,00	€ 0,00	€ 75.640,00
10 Fornitura e posa in opera di segnaletica all'interno e all'esterno dell'edificio compr. Iva			€ 0,00			€ 36.600,00		€ 36.600,00
11 Incentivo fornitura e e servizi			€ 0,00			€ 586,50	€ 0,00	€ 586,50
12 Fornitura e posa di tribune e sedute			€ 0,00			€ 87.173,50	€ 0,00	€ 87.173,50
Totale somme a disposizione	538.000,00 €	548.585,29 €	561.268,21 €					763.024,58 €
IMPORTO TOTALE FINANZIAMENTO	2.700.000,00 €	2.700.000,00 €	2.920.000,00 €					3.211.355,00 €

Dato atto che occorre procedere agli adempimenti contabili previsti dalla deliberazione della giunta Comunale I.D. n. 171 del 29/08/2022, integralmente richiamata nei contenuti e nelle disposizioni.

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

- il T.U. D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare gli art.li 107, 183, 192;
- l'art. 59 dello Statuto Comunale;
- gli art.li 14 e 16 del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune;
- l'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune.

DETERMINA

di dare mandato al Servizio Finanziario di procedere agli adempimenti contabili connessi all'approvazione della deliberazione della Giunta Comunale I.D. n. 171 del 29/08/2022 recante "APPROVAZIONE DEL 2° PROGETTO DI VARIANTE SUPPLETTIVA IN CORSO D'OPERA - AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA 1 LETTERA C DEL D. LGS. 50/2016 - DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PALASPORT GIULIO BIGI" ed in particolare:

- assumere impegno di € 91.355,00 sul capitolo 40148/12 "RIQUALIFICAZIONE PALASPORT "BIGI" VARIANTE AI LAVORI" Missione/Programma 06.01, Piano Finanziario 2.02.01.09.016 – **Prenotazione 2022/584**
- assumere impegno di € 82.000,00 sul Capitolo 40148/12 RIQUALIFICAZIONE PALASPORT "BIGI" (VARIANTE AI LAVORI, con variazione equilibri e var PTLLPP 2021/22 - fin. fondi propri) Piano Finanziario 2.02.01.09.016 – **interamente disponibili**
- rideterminare il quadro economico progettuale nell'importo complessivo di € 3.211.355,00, come dettagliato in premessa.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

IL DIRIGENTE
Ing. Ermes Torreggiani